MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REFERENTE A DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES - ROÇADEIRA COSTAL E MOTO PODA, PARA ATENDER A 
EQUIPE DE MANUTENÇÃO DO VIVEIRO, ECO PONTO E SEDE DA FUNDAÇÃO 
DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL..
VALOR ESTIMADO: R$ 12.252,66 (DOZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E 
DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).
DATA DA SESSÃO: 08/07/2025
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min às 12h30 min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: https://bll.org.br
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

DOS SANTOS LTDA., já qualificados abaixo, resolvem 
aditar o contrato administrativo supracitado, entre eles firmado, e o fazem segundo 
as cláusulas e condições que seguem:
Cláusula Primeira: o objetivo do presente aditivo contratual é a reprogramação 
de acréscimo contratual, no valor de R$ 576.707,04 (quinhentos e setenta e seis 
mil, setecentos e sete reais e quatro centavos), correspondente ao acréscimo de 
11,23% (onze vírgula vinte e três por cento), conforme justificativa e documentação 
apresentada nos autos do Processo Administrativo nº.34.513/2023, Concorrência 
nº 01/2024, os quais se considera parte integrante deste instrumento.

[...]

DISTRIBUIDORA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ./MF 
sob nº 22.228.679/0001-03.
Objeto: Contrato é referente a aquisição de equipamentos para consultório 
odontológico para atender aos serviços da rede de saúde  do Município de 
Corumbá-MS.
Valor: R$ R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.
10.122.101.2.671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde - 
DESENVOLVIMENTO Social

[...]

IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ./MF sob nº 28.877.319/0001-19
Objeto: Contrato é referente a aquisição de equipamentos para consultório 
odontológico para atender aos serviços da rede de saúde  do Município de 
Corumbá-MS.
Valor: R$ R$ 8.730,00 (Oito mil, setecentos e trinta  reais).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.
10.122.101.2.671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde - 
DESENVOLVIMENTO Social

[...]

SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ./MF sob 
nº 13.825.298/0001-10
Objeto: Contrato é referente a aquisição de equipamentos para consultório 
odontológico para atender aos serviços da rede de saúde  do Município de 
Corumbá-MS.
Valor: R$ R$ 14.600,00 (Quatorze mil  e seiscentos  reais).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.
10.122.101.2.671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde - 
DESENVOLVIMENTO Social

[...]

E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ./MF sob nº 54.322.844/0001-88
Objeto: Contrato é referente a aquisição de equipamentos para consultório 
odontológico para atender aos serviços da rede de saúde  do Município de 
Corumbá-MS.
Valor: R$ R$ 178.865,95 (Cento e setenta e oito mil, oitocentos e sessenta e cinco 
reais e noventa e cinco centavos).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.
10.122.101.2.671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde -